
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 96  DEL  02-09-2019

______________________________________________________________

Oggetto: ATTIVAZIONE E GESTIONE PAGINA FACEBOOK PER LA PROMOZIONE
DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI COLMURANO - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Deliberazione del G.C. n. 58 del 23/08/2019 con la quale è stato
dato indirizzo al responsabile dell’area amministrativa di formulare gli atti necessari
al fine di attivare il servizio di gestione della pagina facebook istituzionale per
promuovere il territorio del Comune di Colmurano;

PREMESSO che la promozione turistica locale ad oggi rappresenta il vero canale
per riuscire a far conoscere a livello nazionale le bellezze del nostro territorio;

CONSIDERATO che su questa premessa, la giornalista Erika Mariniello,
realizzatrice di documentari che raccontano di luoghi e tradizioni del territorio
italiano, collaboratrice di diverse testate nazionali e locali,  si è fatta promotrice, lo
scorso anno, di un progetto di promozione del territorio locale che aveva l'obiettivo
principale di promuovere una maggiore fruizione turistica nelle località marchigiane
e di far conoscere le risorse locali in una dimensione extra-regionale, ovvero a livello
nazionale ed internazionale;

DATO ATTO che tra gli obiettivi secondari, ma non meno importanti, di questo
progetto c’è anche quello di avviare un processo di coinvolgimento e di
coordinamento di tutti gli operatori, pubblici e privati, interessati allo sviluppo
turistico dell'area, tra cui le amministrazioni comunali, le associazioni di volontariato
e del tempo libero, gli operatori turistici e agrituristici, le aziende agricole, gli
operatori dell'artigianato artistico al fine di incentivare e sostenere il rilancio delle
attività delle imprese locali, delle aziende turistiche e dei servizi sul territorio,

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 96 del 02-09-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



soprattutto dopo il verificarsi degli ultimi eventi sismici che hanno duramente influito
sulla sopravvivenza delle piccole realtà del nostro territorio e sulla realtà turistica
delle nostre zone;

ATTESO che tale progetto verrà portato avanti dalla giornalista Erika Mariniello per
l’anno 2019;

VISTO che con la deliberazione di Giunta comunale n.58 del 23/08/2019 si è
assegnando a questo responsabile del servizio, per l’attivazione del progetto in
parola, la somma di €. 470,00 al cap. 104 art. 4 codice di bilancio
01.01-1.03.02.11.999 del bilancio 2019/2021, competenza 2019;

VISTA la necessità di dover procedere in merito;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

D E T E R M I N A

di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente1.
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii;

di affidare l’incarico per l’attivazione della pagina Facebook istituzionale e la2.
gestione del progetto di promozione turistica del territorio del Comune di Colmurano alla
giornalista Erika Mariniello;

di procedere, ai sensi dell’articolo 175, comma 5-quater, lett. a), del D.Lgs. n.3.
267/2000, ad apportare le variazioni compensative dell’importo di €. 70,00 al piano
esecutivo di gestione 2019/2021, annualità 2019, fra i capitoli di spesa del medesimo
macroaggregato, come specificamente dettagliato nel prospetto allegato sotto la lettera
A), il quale forma parte integrante e sostanziale del presente atto, e contestualmente si
approva;

di impegnare al capitolo 104 art. 4 codice di bilancio 01.01-1.03.02.11.999 del4.
bilancio 2019/2021, la somma pari ad €. 470,00, per il servizio di che trattasi;

che la suddetta somma è soggetta a tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’ 35.
della legge 13 agosto 2010,n. 136 e successive modifiche ed integrazioni;

di dare atto che Lambertucci Federica –Istr. Amm.vo presso questo Ente è6.
Responsabile del Procedimento;

di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad7.
emettere il relativo mandato di pagamento dietro la presentazione di fattura elettronica e
la verifica della regolarità contabile della ditta in parola;

di dare atto che la sottoscrizione con firma digitale della presente determinazione, da8.
parte della giornalista Erika Mariniello, avrà valore di contratto ai sensi dell’art. 32
comma 14 del codice dei contratti.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 96 del 02-09-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 02-09-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 06-09-2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  PICCININI MARIO

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa  SECONDARI ALESSANDRA)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 96 del 02-09-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano


